
 

Pošta 140 03 PRAHA 43

Pod tímto názvem pošta funguje od 15. 9. 80 (dříve různé názvy - Chodov u Prahy, Praha 415

(Chodov) a 149 00 Praha 415 (Chodov).  Sídlo od roku 1980 ve vile Maruška, Benkova ulice

2/340, praha 4 - Jižní Město.  Tohoto dne se změnila pošta z dodávací na podávací.

Pravděpodobně obdržela do provozu výplatní stroj Postalia, který vytvořil tři otisky - podtyp a a

dvě varianty tohoto podtypu.  

 

První otisk

Otisk 1. dne ze dne 20., 3, 80 (R)

Čárky za údaji dnů a měsíců.

Silné můstky, rozložitý název pošty, číslice "3" s čárkou v horní části, malá "1" v dolní úseči, tři

malé šesticípé hvězdičky v dolním mezikruží.

Číslice letopočtu blízko u sebe. 

Otázkou je, zda tento otisk začal vylácet již 20. 3. 1980 anebo až s datem otevření pošty 15. 9.

80. Pokud ne,  jedná se otisk - esej až do doby oficiálního uznání otisku (15. 9. ?). 

 

Druhý otisk

Otisk ze dne 29. 9. 80

Změna - místo čárek nyní tečky v údaji data. Jinak stejné znaky.



Plnohodnotný výplatní otisk na poštou prošlé cleistvosti. ZVĚTŠENO. 

 

Třetí otisk 

Otisky ze dne 19. 7. 83 a 8. 9. 83.

O něco slabší můstky, i když stále silné, vtšá vzdálenost v letopočtu mezi první a druhou číslicí,.

Hlavní rozdíl oproti předchozím otiskům je v názvu pošty - nově rytý (důvod?), poznatelné podle

zhuštěného názvu, jiného typu "3" - nyní oblouček místo vodorvné čárky, deformovaná "4" v

PSČ..

ZVĚTŠENO



Poštou prošlá celistvost s otiskem - NEZVĚTŠENO.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

